alimporabile pondus imponere. Discipulienim sumus humilis & mitis
magistri dicentis. Discite a me quamtassim & humilis corde & inuenietis
requiem animabus uris. Juguem meum suauis est. & honor meus leuis est. Quod
quomodo experiemur nisi illud inobseruanti ueniat quod idem dominus ait. Qui
maior est uirum erit minor seruus. Quia uero se exaltauerit humiliabitur & qui se

L humiliter exaltabitur. **EXPLICIT INCIPIT EIUDEM.**

conicete episcopo aquilensi salutem. Regressus ad nos filius meus ad eodatur
sedis huius diaconus dilectionem tuam poposcisse memorauit ut de his auctori
tatem apostolicę sedis acciperet. Que quidem magnam difficultatem diudica
tionis uidentur afferre. sed pro inspectione temporalium necessitatum
adhibenda curatio est ut uulnera que ad uersione hospitalitatis inlata sunt rele
gionis maxime ratione sanentur. **quod debentur femineque**
caput uiris nupsierant alius regressus decapuitate uiris prioribus copulari
in quod futurum est unusquisque recipiat.

XLII Cum ergo per bellicam cladem & per grauisimos hospitalitatis intursus. Ita
quedam dicatur diuisa esse coniugia ut abductis in captiuitatem uiris femine
eorum remanserint desitute. que uiros proprios aut interemptos putarent.
at nunquam ammonitionem crederent liberantur & a maioru coniugum soli
tudine cogente transierint. Cumque nuntiationem rerum auxiliante domino
in meliora conuersa. Nonnulli eorum qui putabantur perisse
meorum. merito caritastua uidetur ambigere quid de mulie
ribus que alius iuncte sunt uiris anobis debeant ordi
nari. sed quia nobis nouimus scriptum ad domino iungitur mulier uiro. & iterum
preceptum agnouimus. ut quod de iuncto homo non separatur. Necesse est
ut legitimarum foedera nuptiarum sed inter grande credamus. & re
motus malis malisque hospitalitas intulit unicuique id quod legitime habuit
restitueretur. Omnisque scudis procurandum est. ut recipiat unusquisque
quod proprium est. **quod non probe iuresse**

culpabilis quia uxorem capti in matrimonio uidetur esse sortitus.

XL
III. **N**ec tamen culpabilis iudicetur. & tamquam alienis iuris personis quae per sonam eius mariti qui tamen esse existimabantur adsumpsit. sic enim multa quae ad eos qui in captiuitatem ducti sunt pertinebant inuis alienum transire poterunt. & tamen plenum iustitiae ualdem reuersis propria reformarentur. Quod si in mancipiis uel magis aut etiam in domibus ac possessionibus recte seruetur. Quam magis in coniugiorum redintegratione. faciendum sit. ut quod bellica necessitate turbatum est pacis remedio reformetur. **UT SI UIRI** de captiuitate regressi in temperantia uxorū offensio non fuerint & uoluerint eas in coniugium recipere liberam habeant facultatem.